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Egész évre 8 korona. 
Félévre , ona. 
Negyedévre . . 2 korona. 
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HETILAP 
Felel ós szerkesztő 
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1 Megjelenik minden vasárnap. 
I Kéziratok nem adatnak vissza. 

Egyelőre. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Dr. Gaal Endre lakásán (Pototzky-ház, Csík-
szereda), hová a lap szellemi részét illető 
közlemények, előfizetési  dijak stb. küldendők 

Hirdetési dijak előre fizetendők. 

Ugy beszélik, hogy a mozgósítás 
befejezett  elhatározás, s a mint a tavasz 
fecskéi  eljC:1'"̂ . gyermekeink is elmen-
nék vérzeni arra a vidékre, honnan a 
fecskék  hozzánk Ürsoválól át 
împny, Lklgrad I"*rod. Bihác iránvá-

ban a Száva mellett világtörténeti ese-
mények készülnek, s ha a láng meg-
kapja Romániát, Bulgáriát, Monteneg-
fói  és Görögorszagot, lehet íiugy bti-
rópa államaiban egy ujabb nagyhátalom 
jog w eddigiek mellé sorakozni. 

Még most emberileg kiszaniilani 
nem lehet az eredményt, inerl a Balkán 
államok 28 milliónyi népessége oly te-
kintélyes szám, lio^y ha egyesült erő-
vel megmozdul, egymaga is elég dol-
got ad Osztrák-Magyarországnak. Ez 
azomban alig tételezhető fel,  mert a 6 
miliónyi Romániát sakkban tartja Po-
roszország, a 4 miliónyi Bulgária sok-
kal circunispektusabb, semhogy feltét-
len bizonyosság nélkül jövőjét kockáz-
tassa ; Grögország 2 és fél  milió la-
kossága kicsiny arra, hogy a homeri 
hűskor emléke immár feltüzelhesse 
európai Törökországnak elég vesződsége 
yan a régi korrumpált rendszer kiirtá-
sával ; mikor aztán Szerbia és Monte-
negró az ő 3 milió lakosságával, még 
sem elég tekintély arra, hogy Ausziria-
Magyarórszággal meginérkőzhessék. 

A hadviselés eshetőségeit mégis 
piindep esetben szaiiMtjsha kell ven-
nünk, s ekkor legelőször is nem sza-
bad elfelednünk  a harc színhelyét, Bos-
plttt és Hercegóvinál, mert hiába uz a 
hirdetett nagy ragaszkodás, hiába a 
küldöttségek festékszagu  hódolata: a 
testvéri kapocs nem szokott röklönősen 
meglazulni, s ha egyenes felkelés  nem 
történnék is, lesznek olvan kissebh na-
gyobb emóciók, melyek kiterjedtebb 
körben egy hadtestet lefoglalva  tarta-
nak. Aztán hiába a szomszéd államok 
szigorú intézkedései; az egymással érint-
kező lakosság módjál találja annak, 
fiogy  miben segilhessé iajrokóhait. Min-
ket környezetünk 1848-ban minden ol-
dalról megtámadott, mert egymagunk 
voltunk; azokat segiteni fogja  mindenki, 
mert a faji  kötelék azt hozza magával. 
Oly tényezők, a melyek a maguk ki-
csicsinységükben sem téveszthetők szem 
plől. 

Pe mindezeknél mégis legnagyobb 

f ondot adhat az a titkos rugó, mely 
zerbia háta mögött áll, s mely azt a 

hencegő magatartást, a mit naponkint 
nyilvánít, állandó működésben tartja. 
Ez pedig nem lehet a Balkán államok 

koáliciója, nem lehet a konfederáció  1 

rég elüszkösödött tüzének fellángolása, 
és az önbizalm szertelenségének sincs 
ahhoz semmi köze: hanem Oroszor-
szág az a fókus,  honnan ujabb és ujabb 
biztatások élednek és a diplomaták til-
takozásaival szemben is, — naponkint 
nyilvánvalóbb lesz Az a nyomás, mely 
Szerbiái az osztrák-magyar birodalom 
arcátlan kihívására szoritja. Talán ha I 
ez a nyomás nem yrdna, karagyorgyc-
vics iiésin, s a szerb kormány egyes 
tagjai vennék maguknak az a bátorsá-
got, hogy vetünk szemtelenkedjenek, 
!::sz nem oly harciasuk, hogy np is-
meméK tehetetlenségüket, nem oly va-
kok, liogy ne látnák kicsinységüket, de 
uagv Oroszország és nagy az ő biz-
tatása. 

És tudja Isten honnan van, hogy 
nekünk mosl 60 év után ismét talál-
koznunk kell a harciéren azí.\\ a nem-
zettel, mely 1849-ben rokonszenvének 
sok jelét adta. Ez nem lermészetes, ez 
nem az események rendszeréből folyik. 
Elnyomott nép vagyunk itt is, ott is, 
egymást kell emésztenünk, hogy kezet 
ne foghassunk.  Lehet, hagy tévedünk 

bár ugy lenne — lehet hogy Orosz-
ország semlegessége csakugyan bekö-
vetkezik, de ekkor a parányi Szerbia 
igazán a gyertyaláng körül röpkéd azért, 
hogy Tekiától Sabacig s le a Morava 
fejéig  leperzseltesse gyenge szárnyait. 

Lehet az is, hogy a király gyilkolás 
elháríthatatlan következése egy oly ek-
zekucióban fog  nyilvánulni, a mely 
előre megszállásban, később Bosznia 
és Hercegovina mintájára annexióban 
fog  befejezést  nyerni. Sőt lehet az is, 
hogy az a régi pislogás, mely részünk-
ről Szalonikin át az egei tengerre eseti, 
innen indul ki céltudatoson. Ám de 
ennek sikere időtlen időkbe nyulhatik, 
s ha mégis eredménye lesz, a mit dé-
len nyerünk, elveszítjük azt északon, 
elveszítjük azt a biztos bázist, mely 
nagyhatalmi állásunknak megdönthetet-
len bástyája, volt, hogy ismét ezred 
éven át küzdjünk a forgatagban. 

Az európai államok megegyezése 
csak időleges, a mi ma diplomáciailag 
jó, az holnap már kérdéses lehet, s 
bizonyára rövid idő múlva túlélte ma-
gát, mert teljesen a felfogás  hatalma 
alatt áll, a míg végre kacérságát el-
veszti, Nincs olyan politikai artista, ki 
a külügyi bonyadalmak szálait ugy az 
ujain hordozná, hogy azokból tetszeş 
szerint hálót szőhessen, Egyelőre tehát 
szürke homályban vagyunk. - Világos 
csak az, hogy magyar vér fog  folyni 
legelőször is, s ez a. magyar vér a Laj-

tán Ui'li Virtomanyok talaját terméke-
nyíti, mert magyarországnak meghu-
nyászkodás a szerepe a szent koalíció 
tulipán jegye alatt. 

Esküdtszéki tárgyalások. 
Februái 19. A mai napon Oniir^ .József, 

Mezei József  és Oniys Gábor alsódomuki 
lakosok «ţâncieko* ciiiberöléses Ugye kţrftlt  | 
a 1 esküdtbíróság elé. 

Az csk'iWiiDiróság elnöke Fekete Imre 
kir. törvényszéki biró voll. A szakbiróság 
tagjai Kovács Lajos és Háldi Aurél kir. tör-
véiivsjélii bírák \ oltak. - A jegyzökönyvet 
vjórög Péter kir. törvényszéki jegyző vezette. 

A közvádat Veres Árpád altlgyés? kép-
viselte. 

Rendes esküdtek : Szálkái Dezö, idősebb 
Matton t.ajos, Krausz Mihály, Mardirosz 
Kristóf,  László Gáspár, Hancz Antal, Mánya 
Kristóf,  Szabó Ferencz, Lukács Antal, Péter 
István, Szlávil; Ferencz, Szvoboda Miklós. 

Póteskildtek Szopos Ferencz és Qóc^y 
•lános. 

A kir, ügyészség Oniga József,  Mezei 
Jójset és Oniga Gábor vádlottak ellen, mini 
tettestársak ellen szándékos emheriilés bün-
tette cimén azért emelt vádat, liogy Alsó-
dotnukon 1ÍMJ8. évi október hó 25-én este 
topiiesán Gábor alsódomuki lakost ugy 
megverték, hogy Topiiesán Gábor a szen-
vedett sérülések folytán  1908. október 28-án 
reggel meghalt. Ezen kivül Mezei József 
vádlóit ellen vádat emelt azon tettéért, hogy 
ugyanazo;. alkalommal az elhalt' feleséget 
Topiiesán Gábornét kődohás által akként 
bántalmazta, liogy Topiiesán Gáborné ennek 
következtébeu 8 nap alatt gyógyuló sérülést 
síenvedett. 

Az esküdlek a vád- és védbeszédek meg-
hallgatása után Oniga József  vádlottat erős 
felindulásban  elkövelett halált okozó súlyos 
testi sértés bűntettében ; Mezei József  vád-
lottat a Topiiesán Gábor sérelmére elkövetett 
cselekményeérl nem bűnösnek mondották ki, 
s csupán a Topiiesán Gáborné sérelmére 
elkövetett cselekményeért mondták ki bű-
nösnek ; és végül Oniga Gábort bűnösnek 
mondták ki a Topiiesán Gábor sereinkére 
elkövetett súlyos testisértés hünie'.lébeu. A 
szakbiróság az. esküdtek verdiktje alapján 
Oniga Józ.set vádlottat IV, évi börtönbün-
tetésre, Mezei József  vádlottat 14 napi fog-
házra, es Oniga Gábor vádlottat 2 hónapi 
fogházbüntetésre  ítélte. 

Az itélet jogerős. 
Február 20. A mai napon Szőcs Lajos 

István és Tulit József  csikszenlgyörgyi la-
kosok szándékos emberölés ügye került az 
esküdtbíróság elé, 

/\z esküdtbíróság elnöke Fekete Imre 
kir. törvényszéki biró volt. A szakbiróság 
tagjai Kovács Lajos és Báldi Aurél kir. tör-
vényszéki birák voltak. A jegyzökönyvet 
dr Nagy Miklós vezette, A közvádat 
Jeney László kir, ügyész képviselte. Szőcs 
l,ajos István vádlott védője dr Nagy Béni 
ügyvéd; Tulit József  vádlott védője pedig 
dr Pálmai Henrik ügyvédjelölt volt. 

Rendes esküdlek: Seivart Rezö, Lukács 
Antal, Balázs Dénes, Takó Károly, Szopos 
Ferencz, Gál György, Hanc Antal, Petrácsics 

Emil, legiíj. Deák Elek, Kabdebó Péter 
Kanya Imre, Szakács Balázs. 

Pótesküdtek : Szálkái Dezső, Szopos Jó-
zsef  Szors Lajos István és Tulit József 
vatllotiak szándékos emberölés büntette miatt 
kerültek a vádlottak padjára és pedig Szőcs 
Lajos Istváné, mint tettes, Tulit Józsel pe-
dig, inint bűnsegéd. 

Ugyanis Cslk=zentgyörgyön 1909. január 
hó 16-an este Szőcs Lajos István és Tulit 
József  elmentek a Kabdebo Péter korcsmá-
jába, s ott kissé bepálinkáztak, a pálinkától 
bátorságot nyerve a Szőcs Lajos indítványára 
elhatározták, hogy a korcsmában lévő Bákai 
Dénest, — akire haragudtak, mert a nyáron 
a marhájukat behajtotta, — elverik. E vég-
ből Szócs Lajos István két karót készített, 
egyiket átadta Tulit Józsefnek,  a másikat 
pedig magához vette és lesbe állottak. Mi-
dőn Bákai Dénes kiment az utcára utánna 
mentek, s azalatt amíg Tulit József  meg-
állott a telt színhelyén Szőcs Lajos István 
a kezében lévő karóval addig ütötte Bákai 
Dénesi, amíg meg nem halt. 

Az esküdtek Szőcs Lajos Istvánt bűnös-
nek mondták ki, a halált okozó súlyos testi 
sértés bűntettében, s Tulit Józsefet  pedig 
mint bűnsegédet mondták ki bűnösnek. A 
szakbiróság az esküdtek verdiktje alapján 
Szőcs Lajos Istvánt nyolc évi fegyházbün-
tetésre, Tulit Józsefet  pedig öt hónapi fog-
házbüntetésre Ítélte. 

Az itélet nem jogerőf. 
Február 22. A mai napon Molnár Sán-

dor Mózesé gyergyótekerőpalaki lakós szán-
dékos emberölés büntette miatt kerüli a 
vádlottak padjára. -

Az esküdtbíróság elnöke Fekete Imre kir. 
tszékí biró, — a szakbiróság tagjai Kovács 
Lajos és Báldi Aurél kir. tszéki birák voltak. 

A jegyzökönyvet dr Nagy Miklós ve-
zette. A közvádat dr Jeney László kir. ügyész 
képviselte. Védő dr Erős Vilmos ügyvéd volt. 

Rendes esküdtek: Seiwarlh Rezső, Má-
nya Kristóf,  Péter István, Szlávik Ferencz, 
Lukács Antal, Albert Ödön, Szopos József, 
Balázs Dénes, Gál György, Kabdebó Péter, 
legifj.  Deák Elek, Szopos Ferencz. 

Pótesküdlek : Szvoboda Miklós, Szálkái 
Dezső. 

Közvádló Molnár Sándor Mózesé vádlott 
ellen szándékos emberölés büntette cimén 
azért einelt vádat, hogy Tekerőpatakon 1909. 
január 16-án éjjel Kemenes lgnácz Pálé te-
keröpataki lakost egy késsel ugy megszúrta, 
hogy Kemenes Ignác Pálé ezen szúrás kö-
vetkeztében január 20-án meghalt. 

Molnár Sándor Mózesé vádlott az ellene 
emelt váddal szemben azt adta elő, hogy 
1909. január 16-án a házuknál táncmulatság 
volt, s egyszerre a szobából eltűnt a 60 
éves anyja és Kemenes Ignác, s nemsokára 
ezután a szobába bement Madaras Péter, s 
mondta, hogy Molnár Mozesnét Kemenes 
Ignác az istállóba csalta. Ö a midőn ezt 
meghallotta nyomban kiszaladt a szobából, 
s a midőn az édes anyját az istálló ajtó-
jában látta, s Kemenes Ignáczczal az istá-
lótól, mintegy 20 lépésre találkozott meg 
voll győződve arról, hogy Kemenes Ignác 
az ő 60 éves öreg édes anyján erkölcste-
len merényletet követett el, miért is reá tá-
madott, — s arcul ütötte, Kemenes Ignác 
azonban visszaütötte, mire ő beszaladt a 
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szobába, s egy kést magához vett, s azzal 
leszúrta Kemenes Ignácot. 

Az esküdtek a vád é.s véd beszédek meg-
hallgatása után Molnár Sándor Mózesé vád-
lottat a szándékos emberölés bűntettében 
nem bönösnek, ellenben bűnösnek mondot-
ták ki az erős felindálásban  elkövetett ha-
lált okozó súlyos testi sertés bűntettében, 
s a szakbiróság az eskod'ek marasztaló ver-
diktje alapján vádlottat, - tekintettel a fenn-
forgó  enyhitó körülményekre, — 8 hónapi 
börtönbüntetésre ítélte. 

Az ítélet jogerős. 
Február 23. A mai napon egy atya gyil-

kos lelett mondott ítéletet az esküdtbíróság. 
Az esküdtbíróság elnöke Fekete Imre kir. 

Uzéki biró,~á szakbíróiig tagjai Báldi Aurél 
és Bocskor Antal kir. törvényszéki bírák 
voltak. A jagyzökönyvet Szopos Lajos I:ír. 
tszéki jegyző vezette. A közvádat Veress 
Árpád kir. alügyész képviselte. A védelmet 
dr Erös Vihno.-. ügyvéd látta el. 

Rendes esküdtek : Seiwarlh Rezső, Péter 
István, id. Márton Lajos, Pelracsics Emil, 
Takó Károly, Szvoboda Miklós, Koloinbán 
József,  Hancz Antal, Kabdebó Péter, legifj. 
Deák Elek, Dóczy János, Szopos Ferencz. 

Póteskíidtek : Kánya li:irc, László Gáspár. 
Ifj.  Tinia Mihály kiszonujfalvi  lakós az 

édes atyjával id. Tinia Mihállyal régóta el-
lenséges viszonyban élt, ezen ellenséges vi-
szony tetőpontját akkor érte el, midőn id. 
Tima Mihály, Kovács Erzsébet nevü öreg 
asszonyt feleségül  akarta venni, s az öreg 
asszonyt 1909. január 30-án a fia  házában 
haszonélvezetül birt szobába magához vitle 
lakni, s az öreg asszony a lakást poloská-
val megtöltötte. 

E miatt ifj.  Tima M.Itály nagyon meg-
haragudott es hogy a haragját lecsillapítsa 
elment a községi fogyasztási  szövetkezetbe, 
ott alaposan bepálinkázott, s többék jelen-
létében kijelentette, liogy hazamegy és édes 
atyját, valamint Kovács Erzsébetet agyon 
üti. Estefelé  iij. Tima Mihály hazament, s 
a mint az édes atyjával az udvaron össze-
találkozott fejszét  ragadott, s három vágás 
áital kioltotta az édes atyja életét. A mint 
id. Tima Mihály holtan terűit el a földön 
ifj.  Tima Mihály vádlott fejszével  a kezé-
ben Kovács Erzsébetnek ment, azonban Ko-
vács Erzsébet becsukta az ajtót, s az abla-
kon át elmenekült. 

Az esküdtek kö;vádló meggyőző vádbe-
szédének, s a védő védbeszédenek meghall-
gatása után iíj. Tima Mihály vádlottat szán-
dékos emberölés bűntettében bűnösnek mon-
dották ki, s a szakbiróság az esküdtek ver-
diktje alapján 8 évi fegyházbüntetésre,  -
mint fő  és 10 évi hivatalvesztésre, mint mel-
lékbüntetésre ítélte. 

Az Ítélet irm jogerős. 

SZÍNHÁZ. 
Meglátszik, lio^y a saison vége felé  kö-

zeledünk. A közönség a színházat még a 
premieren sem tölti meg. Ugy látszik bele-
fáradt.  Nem is csoda. Egy ilyen kis város-
nak sok is nyolez hetes sgjson. Éppen far-
sang alatt, amikor másféle  szórakozás is 
akad. És nincs már elég vonzerő a dara-
bokban. Alig alig jön egy-egy olyan darab, 
amit a közönség ne látott volna. 

A heti előadásokról röviden a követke-
zőkben referálunk. 

Vasárnap d. u. a «Fuzsitus kisasszony-
helyett Jobbai Nusi betegsége miatt «Bál-
királyné ment. Mondhatnók közönség nélkül. 

Este -Cigány szerelem» premieren. Kö-
zönség még lett volna, de darab és előadás 
nem volt. Ilyen silány darabot aligha adtak 
le az idén. Előadás is gyenge volt. Nem 
éppen a szereplők miatt. Egytól-egyig olyan 
ellaposodott szerepek, amelyekből még mű-
vészettel is alig lehetne valamit kihozni. 
Aztán hiányzottak az énekek. Rosszul esett 
a csalódás. A szinlapon Dankó Pista neve, 
és darabban jóformán  semmi ének. 

Hétfőn,  »Tolvaj« ment. Nálunk lejátszott 
darab. Kevés közönsége volt. Az előadás is 
gyenge. Kulinyi nem játszott, Zilahy sem 
találta magát bele szerepébe, avagy éppen 
kizökkent belőle a sok nevetgélés miatt. 
Lehetetlen is azt végű nézni, ami szín-
házunkban lefolyik  egy komolyabb darab 
előadásán. 

Kedden, »Heidelbergi diákélet- ment ez 
idén először, Zilahi jutalomjátékával. Az 
előadás rendezése kifogástalanul  jó volt. A 
közönség jutalmazottat ki is tűntette. Meg-
jelenésekor nyiltszinen megtapsolta. Meg is 
érdemelte. Szépen, diseréten játszott. Hű 
partnere volt Sellő Renée, aki Katica szere-
pében nagyon kedves volt, szép játékával, 
elegáns csinos megjelenésével, kellemes, be-
hízelgő modorával újólag bebizonyította, 
hogy lehetséges színésznő. Bogyóaz iskola 
mester szerepébe remekelt, Pogány kitűnő 
Kellermann volt. Kovács, Korda jók voltak. 

Szerdán, »Tavász« ment, nálunk másod-
szor .kevés közönséggel. Az előadásról már 

szóllottunk a mult alkalommal. Legfölebb 
ugyanazt mondhatnók el. 

A hét egyik újdonsága a csütörtöki elő-
adás, a «Király- lett volna. De igen csa-
lódtunk. Nagy hü-hó semmiért. A közönség 
igényeit a sok előleges dicséret a maximumra 
fokozza,  s aztán az előadáson csalódik. A 
• Király* rossz darab. Ehhez járult még az 
a hiba, hogy az előadás nem volt jól elő-
készítve, betanulatlaii volt. Egy harmadik 
hiba, ami ami hibánk, hogy a színpad túl-
ságosan kicsiny ehez a darabhoz. A cini-' 
szerepet Zilahi játszotta. Játszott, de meg-
elégedésünket alig vívta ki. A szerep sem 
neki való. Vicces szezepek az ő előadásában 
nem hatnak. Jobb szerephez jutott Korda, 
aki temperamentumosán, szépen játszott. — 
Sellő Renée az asszony szerepében kifogás-
talan volt, Albert Gizi kedves. Bogyó egész 
élvezhető alakítást nyújtott. Szathmáryné já-
tékával is teljesen megvagyunk elégedve, 
csupán a szereposztást találjuk hibásnak 
Egy kis jó tanácsot adunk azoknak az urak-
nak, akik vágott derekú kabátban játszanak 
a színpadon. A legkellemetlenebb hatást 
szüli a nézőben az örökös, kabát felfogás, 
amelyei annak szárnyait emelgetik a leülés-
nél. Ha leülnek kapják fel  a császár kabá! 
szárnyait, In leiálnak igazgatják. Nélu meg 
rendetlenül marad, a:ui nem szép. A kabát 
szárnyait emelgetni nem il.'ik. Tessék reá 
ülni. Nem kell azt sajnálni. Kivasalja a szabó. 

Pénteken, a -Cigánybáró» nuiit. Erről 
az előadásról már szintén me^onitékcztfrik. 
Az előadás î en jó volt. Sugár Aranka bár I 
egy kissé mJg rekedt volt, szépen énekelt. 
Dányi a címszerepben szintén jól énekelt. 
Szathmáryné, Sellő Renée jók és kifogásta-
lanok voltak. Bogyó a szokott jó. Kissebb 
szerepek is jó kezekben voltak. 

H Í R E K . 
— Kinevezések. A füldmivelési  m. kir. 

miniszter csikszentsimoni Veress Alajos bo-
rászati felügyelőt  a VII. fizetési  osztályba 
borászati és szőlészeti felügyelőnek  nevele ki. 

— A hivatalos lap I. hó 25-iki száma 
közli hogy Apponyi Albert vallás- és köz-
oktatásügyi miniszter Eördügh Liél.i csik-
megyei tanfelügyelői  lolhukot Szepesme-
gyébe segédtanfeliigyelövé  nevezte ki. 

— Nemesség adományozás, A király 
Kornlinber Adóit ezredesnek, a szegedi hon-
védgyalogezred parancsnokának és törvé-
nyes utódainak a magyar nemességet pilisi 
előnévvel díjmentesen adományozta. 

—Jutalomjáték. Folyó hó 28-án a -Csók-
király». második előadása lesz Baranyai Mi-
liályné karmester jutalomjátéka. A sz nház 
látogató közönség figyelmét  felhívjuk  az 
előadásra annál inkább is, mert mindannyian 
nagyon jól tudjuk, hogy az összes operettek 
s más énekes darabok betanítása körül a 
legnagyobb munka és fáradság  Baranyainét 
terheli, aki méltán' megérdemli azt, hogy 
egy kis elismerés az ö osztályrészéül is 
jusson. 

— Elveszett. A színházi szolga elvesz-
tett csütörtökön, az utcán egy szőnyegnek 
készített őzbört. Kéri a megtalálót, hogy 
azt a színházhoz fclkűldeni  .szíveskedjék. 

— Uj postaügynökség. Csíkvármegye 
Gyergyócsomaíalva községben kereskede-
lemügyi miniszter nr által engedélyezett 
postaügynökség 1909. évi március lió 1-én 
megnyílik. Nevezett postaügynökség kézbe-
sítő kerületébe csupán Gyergyócsomafalva 
község osztatott be. 

— Ismeretterjesztő előadás. Már most 
felhívjuk  az érdeklődök figyelmét  arra a 
szabad előadásra, amelyet a Csiksomlyói Jó-
tékony Nőegylet március hó 6.-i fílléresté-
lyén Csató János tanár fog  tartani a föld-
rengésről. Az előadás keretében 60 vetített 
képben fogja  bemutatni a különféle  tűzhányó, 
hegyek kitöréseit, Messinát a vizrengés előtt 
éb után stb. 

— A szanatórium közvacsorája. AJó-
zsefkir.  herceg szanatórium egyesület idei 
estélyét folyó  hó március hó 6-án tartja a 
Vigadó nagytermében. Az estély — mint 
rendesen — műsoros teritett asztalok mel-
lett közvacsora keretében lesz megtartva^ 
Mint értesülünk, — az estélyen szerepelnek' 
Bacher Adolfné,  Jakab Mici, Veress Iduska, 
Pap Irma, Fejér Mihály dr Nagy Gyula, Bo-
gathy Gábor dr., kiknek kiváló képessé-
geit előnyösen ismerjük. Az estély élén Kál-
lay Ubulné, özv. Risznes Józsefné  és dr Fe-
jér Antalné- úrnők allanak, kiknek közismert 
tevékenysége már nem egy nagy sikerű mu-
latságot hozott létre. A máicius 6-iki köz-
vacsora iránt az érdeklődés óriási, mond-
hatjuk, hogy ott lesz városunk és vidékének 
társadalma kivétel nélkül. Örömmel üdvö-
zöljük a rendezőség azon eléggé nem he-
lye elhető eljárását, hogy az estély tiszta 
jövedelmének felét  a városinkban létesítendő 
sétatér alapjajavára fordítják,  mi által nem 
csak az általános emberbaráti célokat, — 
hanem városunk jól felfogott  érdekeit & 

szolgálják. Az estélyre eleve felhívjuk  az 
érdeklődök figyelmét. 

— A halotthamvasztás poropagandája 
Marosvásárhelyen. Halász József  felolva-
sása. Hogy mennyire fogékonyak  vagyunk 
a kultura fejlődése  iránt, annak fényes  bi-
zonyítéka Halász Józsefnek  a halottham-
vasztásról Marosvásrwhelyen tartott felolva-
sása. Bizonyos, liogy az általános érdeklő-
dés első megnyilvánulásának oka abban 
rejlett, hogy a halotthamvasztás eszméje az 
újdonság ingerével birt, ámde az is bizo-
nyos hogy ez az érdeklődés a jövőben is 
fokozódni  fog,  mert a Halász József  kiváló 
gonddal elkészített és vonzóan előadott fel-
olvasásának csakis fokozódó  eredménye le-
het. Tartalmas felolvasása  folyamán  kiter-
jeszkedett Halász József  minden érvre, amit 
a halotthamvasztás mellett és ellen minden 
ország legtekintélyesebb egyházi férfiai,  — 
közgazdászai cs tudós orvosprofesszorai  fel-
hoztak. Kimutatta, hogy a halolthamvasz-
tásnak ma már csak a konzervatív gondol-
kodású, a régi. megszokott formákhoz  min-
den ok nélkül ragaszkodó emberek az ellen-
ségei és hogy a legfertőzőbb  miazmák, ba-
cilusok, különböző járványok keletkezését 
és terjedését a földben  rothadó hullák idé-
zik elő. Olaszországban, a halotthamvasztás 
hazájában már rég bebizonyosodott, hogy 
a halottak elhamvasztása gyakorlatilag min-
den tekintetben a legcélszerűbb, eltekintve 
annak erkölcsi voltától. A hamvasztás, — 
amint azt Halász, Vaszary Kolosnak és töb-
beknek nyilatkozataiból megállapította — 
egyik vallásfelekezet  dogmáiba sem ütközik, 
sőt a hamvasztás u'ján való temetkezés az 
ájtatosság, célszerűség és kegyelet szem-
pontjából. magasan fölötte  áll a mai, refor-
málásra Tnár tökéletesen megérett elfölde-
lésnek. Haner Viktor tanár vetített képeinek 
kíséretében bemutatta Halász a már létező 
krentatoraumok egy részét, úgyszintén a 
lialottégető kemencék szerkezetét és az el-
temetett emberi testnek undok átváltozásait 
és ugy ezekkel, mint alapos, meggyőződő 
érveivel minden'kétséget kizárólag bebizo-
nyította, liogy mekkorát vétkezik a kultur-
er.tber akkor, amikor ugy az élő emberiség 
iránti kötelességből, mint a halottak iránti 
kegyeletből nem szakit a földbetemelés  vég-
telenül hátrányos és kegyetlen szokásaival. 
A százakra menő hallgatóság nagy elisme-
réssel adózott Halász felolvasásának  s ne-
künk erüs a hitünk, hogy ez az első lépés 
mielőbb követőkre talál és hogy Halász egy 
erős, gyakorlati eredményhez vezető általá-
nos propagandának vetette meg alapját. 

— Csíkvármegye gazdasági egyesülete 
inint megyei mezőgazdasági bizotság által 
1909. évi "március hó 13-án Csíkszeredában 
rendezendő XXI. évi bikavásár tervezete. A 
vásár a fazakas-piactéren  rendeztetik. Az 
állatoknak szükséges vezetőkkel d. e. 9 
órakor a helyszínén kell legyenek. A bíráló 
bizottság által alkalmasnak talált tenyész-
bikák tenyészigazolvánnyal láttatnak cl. Ide-
gen vármegyékből hajtott bikák is vizsgálat 
alá vétetnek s a vármegyei községek által 
csak az esetben vásárolhatók meg, ha itt 
tenyészigazolványt nyernek. A 'vármegyei 
járási mezőgazdasági bizottságok által te-
nyészigazolványnyal ellátott bikák vizsgálat 
alá nem vétetnek. Felülvizsgálat alá állít-
hatók azonban olyan bikák is, melyek ré-
szére a járási mezőgazdasági bizottság a 
tenyészigazolványt ki nem adta. A tenyész-
igazolványos bikák közül a községek elöl-
járóságai vagy a közbirtokosságok megbí-
zottai szabadon választhatnak s a vételárt a 
tulajdonossal kialkudhatják. A kerületi kir. 
gazdasági felügyelő  a községek részére a 
tenyészbikákat a felhajtáshoz  és szükséglet-
hez képest lehetőleg ezen vásáron fogja  be-
szerezni s azok árát az arra igényt tartó 
községek helyeit 10 százalék árkedvezmény 
és három félévi  kamatmentes részlet fizetés 
engedélyezése mellett kiutalni. A községek 
részére vásárolt bikák az átvétel napjától 
számított egy évre államköltségén biztosit-
tatnak. A kiállításra hajtott községi bikák 
gondozói érdemükhöz képest jutalomban ré-
szesittetnek. A bíráló bizottság csak olyan 
tenyésztők bikáit vizsgálja meg díjtalanul, 
kik az egyesületnek legalább évdijas tagjai. 
Azok, kik az egyesületnek nem tagjai, ha 
tenyészbikájukra igazolványt akarnak nyerni, 
kötelesek az egyesület pénztárába 6 koro-
nát a vizsgálat megkezdje előtt befizetni 
s az erről szóló nyugtatványl a helyszínén 
felmutatni.  Azon községi Gazdakörök tag-
jai, melyek a Gazdasági Egyesületbe tagul 
fel  vannak véve, ha gazdaköri tagságukról 
írásbeli igazolványt mutatnak fel,  az előbbi 
feltétel  mellett csak 3 korona fizetésre  kö-
telesek. Azon községek elöljárói, vagy meg-
bízottai, melyek részletfizetésre  kívánnak te-
nyészbikákat vásárolni, ezen szándékukat 
előlegesen az egyesületi iródában (várme-
gyeház) jelentsek be, avqgy legkésőbb a 
vásár napján reggel 8 órakor az irodában 
jelentkezzenek s hozzák magukkal a község 
pecsétjét. Eladók, ha a Gazdasági Egyesü-
letnek, nem tagja, kötelesek a vásár meg-

kötésénél az eladási ár 2 százalékát a Gaz-
dasági Egyesület pénztárába nyomban lefi-
zetni. A bírálatokat és a vásár ügyeit az 
állattenyésztési szakosztály a kerületi m. kir. 
gazdasági felügyelővel  intézi. Csíkszereda, 
1909. február  17-én. A Gazdasági Egyesület 
Igazgatósága. 

— Halálozás. Lux Sándor helybeli bá-
dogos-mester, folyó  hó 25-én, 40 éves ko-
rában meghalt. 

— Rancz László pénzügyi számtiszt I. 
hó 22-én, 26 éves korában meghalt. 
Legolcsóbb bútor bevásárlási forrás 
Székely és Réti bútorgyára 

MAROSVÁSÁRHELY, FŐTÉR 47. 
Van szerencsénk a n. é. közönség tudomá-
sára hozni, ho^y bútor üzletünket, mely 
Erdély legszebb látványossága, egy nagyobb 
szabású asztalos műhellyel bővítettük ki és 
elvállalunk háló, ebédlő, szalon és uri 
szoba, szálloda és fürdőherendezések  ké-
szítését a legjutányosabb árak mellett. — 
Óriási választék vas- cs rézbutorokban. Sző-
nyeg, függöny,  ágy- és asztalteritők, gyer-
mekkocsik és gyermekszékekben. — Saját 
elsőrangú kárpitos műhelyünkben elvál-
laljuk a legfinomabb  kárpitos munkák elké-
szítését és különösen angol bőrmunkáinkra 
hívjuk fel  a n. é. közönség figyelmét.  — 
Angol bőrgarnitúrák360 koronától kezdve. 
Elvállaljuk menyasszonyi kelengyék szállí-
tását és készséggel mutatjuk be gazdag 
mintagyűjteményünket. Meghívására minden 
vétel kötelezettsége nélkül személyesen oda 
utazunk a rendelmény felvétele  véget. Kér-
jük a n. é. közönség szíves támogatását és 
2 vagyunk kiváló tisztelettel 30 
Szekely es fteti  butorgyarosok. 

— Vörös, fagyos,  felrepedt,  érdes, durva, 
ráncos kezek 3 nap alatt ragyogó fehérré 
és bársony simává lesznek a Kerpel-kézfi-
nomitó használata által. Nem zsíros és nem 
ragad, tehát nappal is használható. Gyors 
és biztos hatásáról és kellemes használatáról 
hazánk legkiválóbb színésznői nyilatkoztak, 
köztük: Kűry Klá'a, Petráss Sári, Márkusné 
Szoycr Ilonka, Sz. Varsányi Irén, Góthné 
Kertész Ella, Ötvös Gitta, P. Gazsi Mariska 
stb. stb. Egy üveg ára 90 fillér.  4 üveget 
bérmentve küld Kerpel-gyógytár, Budapest, 
V. Lipót-körűt 28. Kerpel bőrfinomító  mosdó-
szappan 3 drb 1 korona 30 fillér.  Kapható 
Csíkszeredában Fekete Vilmos cégnél. 

l é l e g z é s 
sokkal könnyebb már az első néhány adag 
SCOTT-féle  Emuisió után is és ez a meg-
könynyebbűlés napról-napra növekedik. 

Ezren és ezren tapasztalták ezt az ulolsó 
32 éven keresztül. Ép ily szem-
beötlő a javulás az általános 
egészséget illetőleg. 

Étvágy és álom 
visszatér, s az emésztés javul. 
Próbálja meg és megfog  erről 

VhíIIS .,4- győződni. 
IVTÍwfí;  Eoy wedetl üveg ára 2 kor. S0 «H. 

^Ph»"5 I » i u J < ! n pyógyszertirbau. 
— Mindennek az Idő a legalaposabb 

próbája. Killönösen áll ez a gyógyszerekre 
nézve. Ha mérlegeljük, hogy a »Scott-féle 
Emuisió- 30 évnél hosszabb próbát állott 
ki, ugy tényleges jóságáról bizony meg le-
hetünk győződve. A »Scott-féle  Emulsio» 
főleg  csukamájolajból áll. Ezt azonban tel-
jesen jó ízű és mindenkÍHél könnyen emészt-
hető formában  nyújtja. A -Scott-féle  Emuisió» 
minden gyógyszertárban raktáron van. 

— A messlnal földrengés  befolyása 
fakereskedelműnkre.  A szicíliai és kalábríai 
földrengés  a magyar kereskedelemre valóság-
gal megélénkítő hatással volt. Főleg puha-
falermelőinknek  Olaszország eddig is nagyon 
jó vevője volt, a földrengés  okozta hirtelen, 
sürgős kielégítést követelő, óriási mód meg-
növekedett szükséglet ezt a fogyasztót  egye-
nesen Magyarországra utalta. A szükség la-
kások, barakkok és más ideiglenes épületek 
emeléséhez való faanyag  beszerzésénél (mert 
egyelőre csak ilyenekről van szó; az ameri-
kai és skandináviai termelést, amely eddig 
hevesen versenyzett az appennini félszigeten 
a magyar fatermelökkel,  a nagy távolság és 
hosszú szállítási időtartam miatt az olaszok 
kénytelenek voltak egyelőre egészen kikap-
csolni. Az olasz fogyasztók  és közvetítő ke-
reskedőknek arra kell törekedniök, hogy a 
Magyarországon készletben levő és a leg-
közelebbi időben elkészülő úgynevezett ori-
entális árut maguknak biztositsák, mert Itá-
liában csak bizonyos méretezésű puhafa-
anyagot használnak. — Eddigelé hat nagy 
magyar puhafatermelő  cég küldte le meg-
bízottait Palermoba, több trieszti," velencei 
és génuai nagy fakereskedőcég  meghálál-
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mazottja Budapesten járt, hogy az üzletek 
megkötését és lebonyolítását a személyes 
érintkezéssel is gyorsítsák. Az üzletek túl-
nyomó része ma még csak az alkudozások 
stádiumában van, de azért már egy buda-
pesti puhafatermelő  cég eddig is egy tétel-
ben ezer waggont adott el és ennek a nagy 
mennyiségnek még többszörösére folytat 
biztos eredménnyel kecsegtető tárgyalásokat. 
Szakkörökben beszélik, hogy az olasz Curia 
Groedel báróval elkuszik 2000 vaggonra. 
Szóval bizonyos, hogy a legközelebbi he-
tekben több ezer vaggon magyar puhafa 
indul maj részben Palernoba, részben Gé-
nuába. És minthogy a faküldemények  ten-
geri fuvarozása  legnagyobb részt az Atlan-
tica tengerhajózási r.-t. hajóival történik, — 
előreláthatólag ennek a társaságnak a for-' 
galmát is emeli majd a felszökkent  olasz 
szükséglet. Keményfa  iránt sem olaszok, — 
sem más külföldi  fogyasztók  nem mutatnak 
egyelőre nagyobb érdeklődést; de szakkö-
rökben ugyvélik, hogy — ha ugyan előbb 
nem — az elpusztult szicíliai és kalábriai 
helységek végleges újraépítéséhez megnö-
vekszik majd a kereslet magyar bükkfa  iránt 
Is. — A bükkfa  alkalmazását előfogja  az is 
mozdítani, hogy ennek a cikknek most na-
gyon alaţsony az ára, de valószínű az is, 
hogy a puhafában  beállott szorgos kereslet 
legalább közvetve élénkíteni fogja  a keményfa* 
üzletet is. 

— Elszámolás a «Városi bál- bevételei 
skiadásairól. Felülfizettek:  Mikó Bálint 100 
K. Kállay Ubul, dr Györgypál Domokos, dr 
Fejér Antal, T. Nagy Imre 5 0 - 50 K. Fe-
jér Sándor, Hajnód lgnácz 40—40 K. Szász 
Lajos, Gyalokay Sándor, dr Bocskor Béla 
30—30 K. Becze Antal, Pál Gábor 20—20 
K. Csedö István, Gál József,  Szigethy Gyula, 
Orbán János, Cseh István 10 10 K. Dr 
Filep Sándor, dr Harmat Leó, dr Kovács 
Albert, Józsa Géza 8—8 K. Farkas Imre, 
dr Daradics Félix, dr Ujfalusi  Jenő, dr 
Szántó Samu 6—6 K. Fejér Károly, Kő-
szeghy László, Polóczky Márton, Merza Re-
zső, Jakab Gyula, Gőzsy Árpád, Vákár La-
jos, Nagy Lajos Zsögöd), Nagy Gyula, 
Niszel Fivérek 5 5 K. Bodó András < Szép-
viz i, Csibi Károly, Hajnód Sándor, Gáspár 
József,  Miske László, Pletkovics József,  ilj. 
Botár Béla, dr Veress Sándor, dr Zakariás 
Manó 4—4 K. Fried Sainu, N. N., ifj.  Nagy 
Imre, dr Fejér Mihály (Gyergyószentmiklós), 
Szentmiklósi József,  Szopos Márton, Nurid-
sány Kálmán, B. Nagy Gyula, Veress Elek 
3—3 K. Nagy János, Grünwald Albert, Ko-
vács János rk., Apponyi Károly, Keresztes 
Antal, Merza János, Sprencz Hugó, Suhajda 
Kálmán, özv. Molnár Lászlóné, Gegö Sán-
dor, dr Csiky József,.Darvas  Peter, Jerzsák 
Jánosné, Rosenfeld  Áron, Bedő József,  Bá-
jos Antal (SepMszcntgyörgy), Lukács Ánlal 
tGyergyóalfalu),  Csiszár Péter i Várdotfalva), 
Dávid Lajos, Császár Jolán, Hajnód László, 
Élthes Zsigmond, Lenk Lajos, I Iercka Gyula, 
Veress Dénes, Eröss Béla 2—2 K. Rancz 
Lőrinc, Zsidó István, ifj.  Nagy István, Fülöp 
János, Kovács Zsigmond, Botár Elek (Csik-
taplocza), özv. Bándi Gáborné, György Já-
nos, Bájer Ferenc, Szemerjai Ferenc, Biró 
Dénes, Tarsay Sándor, Kégli Ferencz, Princs-
ler Ferdinánd, Balázs Dénes (Csíktaplocza), 
ifj.  Dávid Ignác, Nurjdsün Márton, Szeivárt 

Rezső, Filó Károly, Kovács György, Ligeti 
Samu, Trohán József,  Rajz Antal, Szopos 
Albert, Kovács János, Michna Rezső, Szvo-
boda József,  Klein Zsigmond, Berkovics 
Samu, Ráduly Ferenc, N. N., N. N., 1—1 
K. Pál András 50 fillér.  Összesen iehát be-
folyt  felülfizetésekből  811 K. 50 fillér.  Je-
gyekből : 563 K. összes bevétel tehát: 1374 
K. 50 fillér.  Öszszes kiadás : 339 K. 60 
fillér.  Tiszta jövedelem 1034 K. 90 fillér. 
Ezúton is hálás köszönetet mondunk mind-
azoknak. kik a .Városi bál« jövedelmét 
nagylelkű adományaikkal emeltek s köszö-
netet mondunk mindazon ifjú  hölgyeknek 
és ifjaknak,  akik a jegyelárusitással járó 
fáradságot  nem kiméivé a bálnak ugy er-
kölcsi, mini anyagi sikeréi biztosították. 
A rendezőség. 

KÖZÖNSÉG KÖRÉBŐL. 
(E i óvat alutliakérl a szerkesztúség Iclrlnssegct 

nem vállal.) 
A közönség és rendőrség figyelmébe. 

Nap-nap után tapasztaljuk, hogy a kar-
iéiban álló mészáros urak a hus-árakat fo-
kozatosan emelik, dacára annak, hogy piaci 
marha-ár alig változott a inult év őszi potom-
árak után. De ez nem minden, mert a mé-
rők a kezüket s az ügyesebbek a kést is 
oda mérik a húshoz, ugy, hogy örvendjen 
az a vevő, akit kilónként csak 10 20 deká-
val csap be a mészáros illetve segéde. 

Ez ellen a baj ellen máskép nem talá-
lunk orvosságot, mintha a közönség komo-
lyabb akcióval uj •fejériről  gondoskodik s 
azt nem csak szóvjl, hanem tényekkel is 
odasegili, liogy a versenyt a hirtelen gaz-
dagodni vágyó mészáros urakkal szemben 
ne csak felvehesse,  hanem kitartóan meg is 
küzdhessen velük. 

Másik hatásos gyógyszer lenne az, hogy 
a rendőrség minél gyakrabban próbamérést 
végeztetne a mészárszékből kihozott húsok-
nál és az idevonatkozó rendeletek szigorát 
alkalmazná é í szükség esetén csalás címén 
az ügyet a bírósághoz tenné át. 

A közönséget pedig óvjuk, hogy a ki-
mérésnél legyen figyelmes  és a húsokat 
gyakran, akár naponta mérje után s a hiányok 
miatt mindannyiszor tegyen feljelentést. 

Csíkszereda, 1909. évi február  hó 23-án. 
F'itjtjeli't. 

A L A P Í T T A T O T T : I K.x.-,. 

H A R K Ó LAJOS, 
uri szabó-üzlete, Kolozsvárt. 

Szentegyház-utca 2. (Státus palola). 
(Sürgönyeim: HARKÓ szabó, Kolozsvár). 

Ajánlja dúsan felszerelt  angol 
és hazai s z ö v e t raktárát. 

Vidéki megrundelestket jutányos 
árban és pontosan eszközöl 

Vidékre megrendelőknek minta 
gyűjteményét készséggel küldi meg, 
mértékvétel és próba helyett ele-
gendő egy jól álló használt ruha 
beküldése. 7 

A legolcsóbb bevásárlási forrás 

FEKETE VILMOS 
illatszertáraban, Csíkszereda. 

Kn|>hii:ók a Icplinomabb Illatszerek deka-
grunioiikéut t's mihtleunenHl arc-és kéz-
apoló szerek. (ivógy- és virágsznpptinok. 
Az Inda-sósborszesz fölerakata. 
Petrol-hajszess korpa és hajkihullás el-
len. Hajrák-regenerátor az ós/.ülű Imj-
niik vissznuilju az prutleli ifjúkori  szir.ét, 
valamint Nnmlr n nr mii különlegességek 
raktára. — A Thymol és Stomatin fog-
ápoló szerek a legjobbak. A Trifoleum 
(bajpetroli hölgyeknek állandó haj-
ápolásához nélkülöshetet'en A Honey 

Jelly a legfinomabb  kézfinomító. 
VúlóUi tTioKi-endcIéMeküt n 
1 e ^ i > o u t o s ' i b t . r i i i e s y ţ l i ö x l ö l t . 

C S E R C Ó F I JP:NÓ 
vegyeskereskedésében Cslkmenaságon 

E<Sy FIATAL KERESKEDŐSEGÉD 
AZONNAL FELVÉTETIK. 

Árverési hirdetmény. 
Reich Sámuel gyimes-középloki la-

kos, közadós csődtömegének gondnoka 
ezennel közhirré teszi, hogy a csődtö-
meghez tartozó, a csödleltár 24—58., 
60 — 357., 359 367., 369-370., 
372- 379., 382—387. * tételszáma alatt 
felvett  s összesen 2302 korona 82 
fillér  becsértékkel biró következő ingó-
ságok u. m. fűszer-,  rövidáru, pálinka-
nemüek, bútorok, billiárd és kávéházi 
berendezések, a csíkszeredai kir. tör-
vényszék, mint csódbiróság 1986—909. 
polg. sz. végzése folytán  Gyimes-Közép-
lokon, közadós üzlethelyiségében, 1909. 
évi március hó 7-én délelőtt fél  11 
órakor, nyilvános árverésen eladatnak. 

Az eladás csak készpénzfizetés  mel-
lett történik. 

Az elárverezendő ingóságok folyó 
évi március hó 6-án délután és március 
hó 7-én délelőtt Gyimes-Középlokon 
a közadós üzlethelyiségében, a csőd-
leltár és az árverési feltételek  pedig a tö-
meggondnok irodájában bármikor meg-
tekinthetők 

Csíkszereda, 1908. február  23-án. 
Dr Páll Gábor, 

töraeggondnok-

Eladó házibutorok. 
Átköltözés miatt két hálószoba 

berendezés, szalon garnitura, ebédlő 
diván és több kis asztal eladó. 
Mikó-utcza 248. házszám alatt. 

Szára: 388—909. ki. 

Hirdetmény. 
Az 1894. évi XII. tc. 60. §-ának rendelke-

zései értelmében minden birtokos köteleB a fák 
riigyeinek fakadása  előtt a belsőségekben, majo-
rokban, gyümölcsösökben, kertekbeu és udvarok-
ban levő fáit  és bokrait a kártékony hernyóktól 
és lepke tojásoktól megtisztítani s az összegyűlt 
hernyókat, heruyóteszkeket és hernyó tojásokat 
elégetni. 

t'gyauezért felhívom  az érdekelt birtokoso-
kat, hogy a hivatkozott törvényszakasz rendel-
kezéseit folyó  év március hó 15-éig annál is in-
kább teljesítsék, mert ellenkező esetben minden 
egyes mulasztót a hivatkozott törvény 95. g. 
értelmében 100 koronáig terjedhető pénzbünte-
téssel biiutettetik. 

Csíkszereda, 1909. évi február  hó 25-én. 
A városi tanács. 

Szám: 390—909. kL 

H i r d e t m é n y . 
Az 1NH5. évi XXIII. tc. 40. §-a értelmében 

felhívom  mindazon csíkszeredai birtokosokat, 
kiknek birtokukat az ugynev. „Szereda:patak" 
átszeli, vagy ériuti, hogy tekintettel a hirtelen 
bekövetkezhető húolvadásra és az ezzel kapcso-
latos vizáradásra nevezett patak medrét azonnal 
tisztogassák ki, illetve a viz lefolyását  akadá-
lyozó partbeomlásokat javítsák ki, a part szé-
lére ültetett bokrokat, füzeléseket  három-három 
méternyi távolságra irtsák ki, a parti építménye-
ket távolítsák el, s a patak jegét vágják tel, 
szóval kövessenek el mindent arra nézve, hogy 
a patak vize szabad lefolyást  nyerhessen. 

liendeletem nem teljesítése kihágást képez, 
mihez képest újólag figyelmeztetem  az érdekelt 
birtokosokat, hogy azon esetben ha mulasztást 
tapasztalok az illetőket a hivatkozott töévény 
1*5. §-a értelmében 200 koronáig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntetem. 

Csíkszereda, 1909. évi február  hó 26-án. 
Dr Ujfalusi  Jenő, 

polgármester. 

Pályázat. 1—2 

Csíkszereda váró* íoin. kath. egyházi tanácsa 
a megüresedett róm. kath. kántori állásra pályá-
zatot hinlet. A kántor évi jövedelme: 1. 1000 
iegyezer) korona utólagos havi részletekben a 
városi adóhivataltól. 2. Egyebekből 384 korona 
12 Hllér. összegei! 1384 korona 12 fillér  3. 
termézzetbeni lakás, gazdasági épületek, kert és 
egy kaszáló. Kötelessége az összes kántori 
liinkt'iok pontos végzése. 

Kellően felszerelt  folyamodványok  folyó  évi 
március 30-ig a csíkszeredai róm. katb. plébá-
niái hivatalhoz adandók he. Próba április 4-én 
délután 3 órától, melyre a személyes megjelenés 
foltét  len ül megkívántatik, a választás április hó 
13-űn tartatík meg. 

Csíkszereda, HHJH. évi február  hó 22-én. 
Id. Dávid Ignác, Szigethy Gyula, 

ÍÓRondnok. lelkész, e. l. elnök. 

Magyar Ásványvíz Forgalmi és Kiviteli Részvény-
Társaság, Budapest, V., Báthory-utca 5. szám. 
1 Főraktár Csíkszereda részére : 

Fáhndrich Zol tán cégnél , ( L u x - f é l e  ház). 
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Szabadalmazott Bohu fele  253. sz. biz-
tonsági préselt dupl 'átfedd  tetőcserép. 

HUSCHONG J. ÉS TÁRSAI 
t é g ű s t g ^ á c r s i l s : L T J G - O S . 

a G r g f f n j e i i n :  H l I K C H O X C i T É G L A G Y Á R A K . 

T e l «"IMII : K S z p o n l i 4 8 m á m . T r m « * « v á r i u l i 1 8 9 s z á m . 

P o s t a t a k a r é k p é n z t r ' i r i c - h e q i i e — é s s e l e a r i n g s z á m l a fc>040. 

É - v i g37 -á . r t éLS 4= r3Q.i l l ióaa.áLl to"b"b 
a MXMbadMlmázolI 2 5 3 « / . á n n i « « ' 2 7 2 . w á m u 

s z a v a t o l t m é s z k ő m e n t e s a n y a g ú 
d u p l a á t f e d ő  t e t ő c s e i - é p és  e r é p - l i ó d f a r k u  c s e r e p e k b ő l . 

Árjegyzék és minták ingyen és bérmentve : 
Szabadalmazott Bohn-féle 
272. számú biztonsági pré-
selt duplaátfedő  tetőcserép. 



S Z É K E L Y S É G . szám. 

Ipollitzer sérvambulatorlum 
Ĵ IÍ. «©rónait, ioi». 

• e s ÍÍp tóifürdfi  urak- és nőknek. 

É 2 S o n ' T E ű t t öz- é s ^ ö n l j 
• o -nhaínn délután góz- es kádfürdő  uraK reazru. 

I Vasárnapi ^ z nap gbz- és kádfürdő  urak reszere. 
• Vasárnape„ i\» ryu, >..u, 
A (iöz- rs k f i í r - l om  ni'jdcM I), Ki'H" !i luiíí 
I imsy -I li'ütx.Mijosiliii js'''iiye!.fi  j< kit-, ' '--.muía'f.'íl  < ; ) 

J közönség szíves Ián ngiitáMir. kcxz - "'-"••«rédá 

t Szopos Domokos göz- és kádfiirdótulajdonos, 
I Fiirdórcet egyéb elfoglaltság miatt kedvező feltételek mellett szabadkézből eladom. 1 

nyitoino1 S 0"íCSi fendeiö-  n'éze' s*rvba]tsoi». 
Iefdénn:'lek  és ő-pj'al 2 k f-3/î-fî 

Budapest, IV., Kossuth bajos u. 8., félem. 

Magyar gyermek 
Magyar labda 
Magyar vegye 

i 1 Magyar adja. 
I i w 

i 

lilTTKE li. pezsgőborgyár-telepe 

Jijuianm : r ; i ' i i 1 1 -w u~| Minden m-.gvar labda 
' Orvo:! p'.lcnőr/ésl Mérsékelt árak! 

Egyéni speczlális kezelés! 

SzaUaaaimazatl servtötök már5 K.-tól felfele. 
ViM''Ki ii».̂ i-'.'iuli-lúífk  vt iuií-/.'-' -z.ii-'.i >"-.. 

iilt«l Ji * - »:>!• 
r.,~i,i, ;;:»H>.ili.. III.'II ..«ki . 

Hyi'lenikus cikkek .1 i.-j-hh..h,..i.!. 
' '•••̂ '.lífcJĵ M  .'I-MlJ\ii .iuiii-
^ •••«•c^j.̂ ii.ip j il.i'ii 

• i t : 1 'i-
11; 
I *;: Viilinl 1 Tti r 1 j. l.-nt 1111.̂  - „Az »-inl"'l 

li-V/.-'-vr " i-iniii Iilíi. 1I1.-1 ̂ v- Ui/.:'irnl;ijr 
•'•1 \ l«;i| |iil. íimiiik i-ll' ll.-Zi.i i-i\i l i'-s l'l 

i.i-h.ikn.ii 1.:'.Iiv; 1 ,.•.í; 11]..,, 111- z/ui 
i'r! li:.l; kiil'li linniîiîi'/.'l i<r;iz:r:itiWl;:;i. 

a cserkos7oruba foglalt 

jVlAGYAH liRBOfl 
• t é ' . y e g z c t v i s e l i . 9 

N l A S T EL HE F O á A D J U N K ! 

^ « l ü S l f r r  - r 1 ? 1 ? « e r e s r 

2 É 3 C S . 
F c r a k t á r : B u d a p e s t , I V . , S z é p - u t c a 3 . s z . 

Frigyes főherceg  ö. császári es királyi fensegc 
Salvator Lipót főherceg  c . cs kir fcnsojţ.»  rs a 
..Nemzetközi Hálókocsi"- és „Európai Express-vonat-Társaság-

SZALLITOJA. 
1 2 l ' M / S ( i ( ) F A . I ( ) K 3 2 

Sport „GRAND VIN SEC", „FOR ENGLAND» (savanykás), 
C a s i n o „EXTRA SEC", Britania „Extra Dry" cukor nélkül. 

Sz. H2!) <)09. ki. 1 j 
I Yil.vnznl i liinlctiiu'-iiy. 

Csikvárntegye Kászonalcsiki járásá-
hoz tartozó kas7.:)iiiillizi körjegyzőség-
ben a segédjegvzói állás üroseiiésbe 
jővén, annak betöltés!.' céljából ezennel 
pályázatot hirdetek. 

Pelhivom mindazokat, kik < zen 10(10 

korona fizetéssé  díjazott állást i Ínyemi 
óhajtják. hogy szabályszerűen fölszerelt 
pályázati kérésüket hozzám folyó  évi 
inircius hó 20-ig nJják be, mert a 
később érkező kérósekel figyelembe  nem 
v\ s/eiu. 

Oikszcntmár.or, 1 ţ Of),  február  22. 
Bartalis Ágoston, 

CZAkA BSLA, mészáros és hentes, CSÍKSZEREDA, 
A fogyasztó  közönség szives figyelmét  felhívni 
kivá::oin évek óla fennálló  mészáros üzletemnek 

H E N T E S - Ü Z L E T T E L 
való kibővítésére, melyei teljesen uj gépekkel szerel-
lem fel  és nem kíméltem semmi anyagi áldozatot, hogy 
a fogyasztó  közönséget tisztán kezeit, legízletesebb, friss 
hentesárukkal szolgáihassam ki mindennap, úgymint: 

Párisi-, leDife!-,  füstölt-  ts i 
FtMörekvSsetn, Itr;v a fogyasztó  közönség legkénye-
sebb igényeit is minden a It en t es - ii zl e t li ez tartozó 
árukkal kielégíthessem, versenyképes árak mellett. 

\ i í l t 'ki m c g i v n i l r l t - s ! i s íi l e g p o n t o s a b b a n e s z k ö z l ö k . 

„M-i i-t?" „Papa megengedte! His>' valódi Jacobi-
fele  Ai.tiricotin cziyaretta-liüvelyek fadobniban. 

Fiyy lem! C-a'.is a „MCOBi" jelzés cl v la.li! 
Kiríts kisio i i erft  a i:.':í...í;2.'.) 

i.'i 

0 ö G 0 0 G - G 0 © 0 

„Utazás a 
„ j ' i j j 

nyolc kötél leljesen uj, 
jutányos áron eladó. 
Ciiu a í.Ir.íJ.j::!Vwiín 

' J - J J ' J v O O O ü j 

N 
re 

fehér 
ki solyt fektet  I. fajtiszta  anyaira. 

6yüMöLcsFAKSS.rr 
Nemes szilvacsemetékben nagy készlet. 

jj|L S z ő l ő o l t v á n y o k , 
eui"ópal, arierikai sima és gyökeres vesszők. 

^ Árjegyzéket Incven kfl'd: 

F I S C H E R e s T -
f a i s k o l á k  e s s z b l ó o U y a n y t e l e p e k 

a r s a i 

Törlesztéses kölcsönöket 
földbirtokra  és bérházakra 10—75 éves törlesztésre 
3'h—3*/«°;,—4°/ii—4Ví0/«-os  kamatra készpénzben. 

I Személy- és táreza-váítóhitelt 
Ej iparosok es kereskedők részére, valamint minden 
j§| hitelképes egyénnek 2\'a- 10 évi időtartamra. 

® Díjtalanul nyujtunk bárkinek szakszerű felvilágosítást. 

Bankhelyiségűnk B u d a p e s t e n : 

VI., flndrássy-ut  62. sz. a. van. 
(Válaszbélyeg melléklendő). 

Megbízható egyéneket bankunk képviseletére 
felveszünk: 

ROTH BANKHÁZ, BUDAPEST. 
FOLYÓSÍTUNK: Jelzálogkölcsönöket S ^ ' i t i S í l í í í í . S 

T i s z t v i s p l ö i k n l n Q n n n k i a + állami, törvényhatósági, községi tisztviselőknek és katonatisz-
I O Z . U I O C I U I l c k n c k I i z e l ( : , s i előjegyzésre, kezes és életbiztositás nélkül. -

Ugyanezeknek nyugdijaira is. Értékpapírokra, vidéki pénzintézetek és vállalatok részvényeire értékük 95» .-áig 
kölcsönt nyîjtunk a Magyar Osztrák Bank kamatlába mellett. | 5 _ 
Konvertálunk bürllle|y bc |földi  pénzintézet által nyujtott jelzálogos-, törlesztéses-, személy és válló-

, r v kölcsönt. Mindennemű bel- és küllöldi értékpapírt napi árfolyamon  veszünk és eladunk. 

IVnzü&yi szakim vá̂ ó minden reális ü g y l e t e t a legnagyobb pénzcsoport-
nál levő összeköttetéseinknél fogva  legelőnyösebben bonyolítunk le. 

V e z é r k é p v l s e l ő i s é g  C s í k v á r m e g y e t e r ü l e t é n : 

Dr Gaal Endre, Csíkszeredában, Apafi  Mihály-utca 300. szám (Pototzky-ház). 
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Nyomatott Szvoboda József  könyvnyomdájában, Csíkszeredában 


